

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA
 PREFEITURA MUNICIPAL CONCEICAO DA BARRA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL 2020 / MÊS - ABRIL

ANEXO III da LRF

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												R\$ Centavos
	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19	JAN/20	FEV/20	MAR/20	ABR/20	TOTAL (ÚLT. 12 M.)
Receitas Correntes (I)	8.362.544,52	7.748.115,52	8.470.882,19	7.336.578,89	7.160.570,42	7.276.397,13	7.440.577,71	11.014.600,31	7.122.058,70	7.794.389,92	7.195.734,61	6.955.097,51	93.877.547,43
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	912.118,68	770.475,03	733.738,69	573.979,83	686.411,02	675.890,06	588.953,11	663.522,12	598.261,14	463.634,00	451.739,04	508.735,67	7.627.458,39
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	48.729,91	15.461,92	21.323,71	16.803,95	17.622,81	22.212,66	12.475,96	2.912,69	27.449,21	22.249,45	13.414,49	6.565,33	227.222,09
IRRF	87.060,49	89.083,58	158.374,40	103.137,53	101.098,68	82.306,91	102.433,22	8.242,23	80.543,86	65.513,26	127.027,79	95.606,89	1.100.428,84
IPTU	297.778,78	71.083,39	81.503,81	65.761,83	56.396,31	58.253,66	26.704,38	37.242,30	55.716,22	33.177,21	42.308,98	23.064,02	848.990,89
ITBI	15.102,08	98.656,64	18.899,85	18.734,85	5.092,03	19.524,39	14.711,94	60.129,80	5.418,13	6.669,50	11.929,00	17.429,65	292.297,86
ISS	463.447,42	496.189,50	453.636,92	369.541,67	506.201,19	493.592,44	432.627,61	554.995,10	429.133,72	336.024,58	257.058,78	366.069,78	5.158.518,71
Contribuições	289.163,62	256.729,90	222.671,35	262.423,07	218.995,22	212.289,29	226.808,89	202.204,82	257.814,18	224.781,17	233.286,07	243.022,27	2.850.189,85
Receita Patrimonial	76.209,83	61.170,45	65.287,60	58.086,62	48.134,55	49.289,48	35.369,19	1.205,42	28.912,71	21.651,27	17.728,95	20.630,89	483.676,96
Outras Receitas Patrimoniais	29.585,16	19.351,55	17.269,22	17.256,10	13.637,59	12.180,35	8.432,70	-5.326,60	11.231,10	9.061,81	5.612,01	13.128,55	151.419,54
Rendimentos de Aplicação Financeira	46.624,67	41.818,90	48.018,38	40.830,52	34.496,96	37.109,13	26.936,49	6.532,02	17.681,61	12.589,46	12.116,94	7.502,34	332.257,42
Receita De Serviços	2.840,58	8.277,46	2.840,58	2.840,58	2.840,58	1.609,66	1.420,29	2.923,65	1.566,61	2.268,25	0,00	1.551,98	30.980,22
Transferências Correntes	7.057.482,26	6.579.996,60	7.416.884,25	6.172.041,88	6.200.466,46	6.318.615,68	6.586.098,02	10.053.707,01	6.227.441,96	7.071.550,83	6.477.932,15	6.174.411,51	82.336.628,61
Cota-Parte do FPM	2.212.034,42	1.742.414,66	2.382.745,53	1.739.241,76	1.548.181,67	1.425.302,28	1.934.339,14	3.297.728,94	1.952.170,27	2.820.798,90	1.649.399,18	1.616.776,33	24.321.133,08
Cota-Parte do ITR	526,50	943,51	-691,94	205,33	766,51	165.858,07	12.396,79	12.684,91	12.198,14	88,09	57,93	34,66	205.068,50
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do ICMS	1.560.536,51	1.552.502,99	1.584.645,74	1.581.706,89	1.456.315,81	1.616.191,64	1.644.082,01	1.742.912,09	1.494.803,17	1.192.497,09	1.406.916,28	1.206.771,22	18.039.881,44
Cota-Parte do IPVA	140.264,08	121.134,27	132.149,90	65.446,24	52.275,59	28.546,11	19.035,92	34.685,85	50.586,81	39.338,30	60.137,86	169.271,54	912.872,47
Transferências da LC 61/1989	26.527,49	27.819,83	28.162,65	25.205,82	30.726,52	25.108,59	26.321,83	37.883,58	21.226,39	17.605,63	22.763,16	20.761,53	310.113,02
Transferências do FUNDEB	1.841.839,36	1.610.797,52	2.015.643,85	1.758.369,42	1.499.036,56	1.919.888,19	1.830.898,20	2.076.203,66	1.808.252,28	1.908.844,37	1.828.590,97	1.648.994,60	21.747.358,98
Outras Transferências Correntes	1.275.753,90	1.524.383,82	1.274.228,52	1.001.866,42	1.613.163,80	1.137.720,80	1.119.024,13	2.851.607,98	888.204,90	1.092.378,45	1.510.066,77	1.511.801,63	16.800.201,12
Outras Receitas Correntes	24.729,55	71.466,08	29.459,72	267.206,91	3.722,59	18.702,96	1.928,21	91.037,29	8.062,10	10.504,40	15.048,40	6.745,19	548.613,40
DEDUÇÕES (II)	788.092,73	689.228,55	635.909,81	681.246,62	618.357,00	650.371,77	727.905,13	796.570,52	704.967,67	814.016,20	627.851,97	602.711,55	8.337.229,52
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	788.092,73	689.228,55	635.909,81	681.246,62	618.357,00	650.371,77	727.905,13	796.570,52	704.967,67	814.016,20	627.851,97	602.711,55	8.337.229,52
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	7.574.451,79	7.058.886,97	7.834.972,38	6.655.332,27	6.542.213,42	6.626.025,36	6.712.672,58	10.218.029,79	6.417.091,03	6.980.373,72	6.567.882,64	6.352.385,96	85.540.317,91

FONTE: SMARapd Informática Ltda